
 

 

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA 

INGRESO EN EL CUERPO DE FUNCIONARIOS TÉCNICOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE 

LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN, ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA, 

TÉCNICOS SUPERIORES DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES, RAMAS: 

SEGURIDAD EN EL TRABAJO, HIGIENE INDUSTRIAL, Y ERGONOMÍA Y 

PSICOSOCIOLOGÍA APLICADA. 

 

El órgano de selección designado por Resolución de 31 de agosto de 2021, del Director 

General de la Función Pública y Calidad de los Servicios (BOA de 9 de septiembre), modificado 

por Resolución de 9 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y 

Calidad de los Servicios (B.O.A de 16 de septiembre), reunido en fecha 16 de febrero de 2022, 

ha examinado el escrito de fecha 14 de febrero de 2022, aportado por el opositor D. Enrique 

Anguita Tena, en el que acredita la imposibilidad de comparecer en el tercer orden para la 

lectura del segundo ejercicio de la oposición, a celebrar el día 21 de febrero de 2022. 

 

De este modo y considerando que se trata de una situación de fuerza mayor, el tribunal 

calificador, ACUERDA: 

 

Modificar el orden de llamamiento de los aspirantes convocados para efectuar la 

lectura del segundo ejercicio de la oposición en fecha 21 de febrero de 2022, quedando de la 

siguiente manera: 

 

 LUNES 21 DE FEBRERO DE 2022 – A LAS 16:00 HORAS. 

o ANGUITA TENA, ENRIQUE 

o AGUDO SANCHEZ, MARTA ALICIA 

o AINSA PEREZ, CARMEN 

o ANTON TOMEY, JOSE ANTONIO 

o AZABAL DOMINGUEZ, ANTONIO 

 

 

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos oportunos. 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica. 

Beatriz Latorre Moreno  

Secretaria del órgano de selección. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRA. DIRECTORA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

B
e
a
tr

iz
 L

a
to

rr
e
 M

o
re

n
o
, 
S

U
B

D
IR

E
C

T
O

R
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
L
 T

R
A

B
A

JO
, 

S
U

B
D

IR
E

C
C

IO
N

 P
R

O
V

IN
C

IA
L
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
Z

A
 e

l 1
7

/0
2

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
G

5
6
X

F
2
2
6
D

X
1
1
0
1
P

F
I.

slahuerta
Máquina de escribir
INSTITUTO ARAGONÉS DE
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
Entrada: 17/02/2022




